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Återvinningsindustrierna är en branschförening som företräder de privata 
återvinningsföretagen med en omsättning på 3 6 miljarder kronor och drygt 10 000 
anställda i anläggningar över hela landet. Våra medlemmar står för återvinning av både 
kommunalt  och icke -kommunalt  avfall.  

 

Övergripande synpunkter  
Återvinningsindustrierna ställer sig i grunden positivt till utvecklingen av ett nytt system för 
företagens miljörapportering. Oavsett om Naturvårdsverket eller länsstyrelsen ges 
huvudansvaret ser vi tydliga förbättringar jämfört med dagens system.  

Avgörande för oss är att det nya systemet utformas så att rapporteringsprocessen förenklas och 
effektiviseras för verksamhetsutövarna. Användarvänlighet måste vara ett överordnat mål när 
det nya systemet utvecklas, både vad gäller gränssnitt, arbetsflöden och support.  

När det gäller de två alternativa uppläggen är det i dagsläget svårt för oss att fullt ut bedöma 
konsekvenserna för verksamhetsutövarna. Vår samlade bedömning är dock att ett huvudansvar 
hos Naturvårdsverket kan ge större möjligheter till framtida systemintegration, vilket vi ser som 
positivt och potentiellt förenklande för företagen.  

Vi anser att det är viktigt att det införs någon form av referens- eller pilotgrupp, där 
verksamhetsutövare ges möjlighet att testa det nya systemet parallellt med det nuvarande 
innan fullskalig implementering.  

Centrala krav på det framtida systemet 
Vi anser att det är särskilt viktigt att det system som nu ska utvecklas: 

• ger möjlighet att återanvända tidigare rapporterade uppgifter, för att minska onödigt 
merarbete. 

• erbjuder snabb, tillgänglig och kompetent support. 
• möjliggör smidig och användarvänlig hantering av data, inklusive enkel uppladdning av 

underlag. 



 

• utformas så att parallella formulär, delsystem eller dubbelregistrering undviks. 
• samlar rapportering kopplad till avfallstyper, avfallsflöden och hanteringsmetoder på ett 

sammanhållet sätt. 

 

Detaljerade synpunkter  

Undvikande av dubbelrapportering 
Det är avgörande att det nya systemet leder till minskad dubbelrapportering. Idag förekommer 
exempelvis överlappande rapportering av bygg- och rivningsavfall samt producerat och hanterat 
avfall, vilket skapar onödig administration.  

Vi ser positivt på att identisk information endast ska behöva rapporteras en gång. Som framgår 
av det kompletterade uppdraget kan detta, särskilt vid ett huvudansvar hos Naturvårdsverket, 
möjliggöras genom informationsutbyte mellan olika rapporteringsprocesser. Detta är en viktig 
förbättring jämfört med dagens system och bör ges hög prioritet i det fortsatta arbetet.  

Förutsättningar för likvärdig tillsyn 
En mer strukturerad och enhetlig informationsinhämtning kan skapa bättre underlag för 
statistik, uppföljning och jämförelser. Det bör i sin tur ge förutsättningar för en mer likvärdig 
tillsyn nationellt, exempelvis genom gemensamma tolkningar och mer enhetliga bedömningar.  

Vi ser också positivt på att det ger möjlighet att utveckla mer användaranpassade och riktade 
vägledningar. 

Starkt sekretesskydd 
Vi välkomnar att det föreslagna miljörapporteringssystemet omfattas av ett starkt 
sekretesskydd för affärs- och driftsrelaterade uppgifter. För våra medlemsföretag är detta en 
grundförutsättning, inte minst för att säkerställa förtroende och konkurrensneutralitet.   

Det är samtidigt viktigt att informationsöverföring mellan myndigheter sker på ett tydligt och 
förutsägbart sätt och att systemet möjliggör att nödvändig information kan användas för 
rapportering utan att känsliga uppgifter exponeras. 

Strukturerade tillstånd 
Vi välkomnar den långsiktiga målbilden om att öka andelen strukturerad information. Bland de 
förberedande projekt som lyfts i den första skrivelsen finns Skapa handlingsplan för 
strukturerade tillstånd. Vi ser att detta arbete initialt kan uppfattas som komplext, inte minst i 
koppling till miljörapporteringen. Samtidigt är initiativet välkommet. På sikt bedömer vi att 
strukturerade tillstånd kan bidra till ökad transparens och större enhetlighet i hanteringen av 
tillståndsvillkor, vilket även kan underlätta både rapportering och tillsyn över tid. 
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